
diário oficial Nº 35.038   29Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº. 477 DE 07 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADRIANO AUGUSTO REIS SOU-
ZA matrícula 54189303-1 cargo de NUTRICIONISTA com lotação no (a) 
UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
25.02.2017 A 24.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 825957
PORTARIA Nº. 476 DE 07 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SOLANGE RODRIGUES CAXIAS 
matrícula 54190731-1 cargo de TECNICO DE RADIOLOGIA com lotação no 
(a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2014 A 12.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 08.08.2022 A 06.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 825948
PORTARIA Nº. 478 DE 07 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) GEOVANA CAROLINA MOURA 
COUTINHO matrícula 57206567-1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS 
com lotação no (a) EU ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.2017 A 27.05.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 825969

ERRATA
.

Faz-se ERRATA da Portaria 417 de 04 de Julho de 2022, Publicada 
no DOE de n° 35.037 de 07 de Julho de 2022, para correção de nome 
da(o) favorecido(a),. Sendo que:
ONDE SE LÊ
Cleide Raiol Vale
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 57494677/1
LEIAS-SE:
Cleide Elma Pereira Ribeiro
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 721018/1
Belém, 07 de Julho de 2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 825669

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 010 DE 06 DE JULHO DE  2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 
– CCG de 30.09.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 
01.10.2021, e CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar 
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, 
inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro 
de 2013, o Contrato nº 011/2022 e os autos do Processo nº 2022/308134 
e anexos;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES, 
matrícula 57205648, como TITULAR, e WALDOCELYS PEREIRA MANOS 
MORAES, matrícula 57206406, como SUPLENTE, ambos lotados na Divi-
são Administrativa/Setor de Transporte/3º CRS/SESPA, para acompanhar 

e fiscalizar o contrato abaixo, bem como pelo atesto dos documentos de 
despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contra-
tado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei;

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR TOTAL VIGÊNCIA

011/2022 THAYS NASCIMENTO FELIX 
EIRELI

O objeto do presente Contrato 
é a aquisição de PNEUS, visan-
do atender as necessidades da 
frota de veículos oficiais deste 
3º Centro Regional de Saúde/

SESPA, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos 

no Termo de Referência, anexo 
do Edital.

R$ 38.600,00 06/07/2022 a 
05/07/2023

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 825959

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 011/3ºCRS/SESPA/2022 – PROCESSO Nº 2022/308134
Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de PNEUS, visando 
atender as necessidades da frota de veículos oficiais deste 3º Centro Re-
gional de Saúde/SESPA, conforme especificações e quantitativos estabe-
lecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato 
vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO 
CÓD. SIMAS APRES. QUANT. VALOR

TOTAL

01
Pneus 265/70/R16 novos, em borracha de boa quali-
dade, de marca original, não reciclado e com selo do 

INMETRO; Marca: APTANY/PAIS BRASIL
071006-7 UND. 08 R$ 7.360,00

02
Pneus 215/75/R16 novos, em borracha de boa quali-
dade, de marca original, não reciclado e com selo do 

INMETRO; Marca: XBRI/PAIS BRASIL
135230-0 UND. 08 R$ 5.280,00

03
Pneus 175/70/R14 novos, em borracha de boa quali-
dade, de marca original, não reciclado e com selo do 

INMETRO; Marca: DUNLOP/PAIS BRASIL
066038-8 UND. 40 R$ 16.600,00

04
Pneus 185/65/R15 novos, em borracha de boa quali-
dade, de marca original, não reciclado e com selo do 

INMETRO; Marca: WETLAKE/PAIS BRASIL
056168-1 UND. 08 R$ 3.520,00

05
Pneus 235/75/R15 novos, em borracha de boa quali-
dade, de marca original, não reciclado e com selo do 

INMETRO. Marca: APTANY/PAIS BRASIL
018246-0 UND. 08 R$ 5.840,00

Data de assinatura: 06/07/2022.
Vigência: 06/07/2022 a 05/07/2023.
O valor: R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0103000000 | 0149001435
Programas de Trabalho: 10122129783380000 | 10305150783020000
Elementos de Despesa: 339030
P.I: 4120008338C | 1040008302C
PTRES: 908338 | 908302
CONTRATADA: THAYS NASCIMENTO FELIX EIRELI | CNPJ: 33.640.253/0001-89
ORDENADOR: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO – Diretor Regional/3º 
CRS/SESPA – PORTARIA Nº 1.519/2021-CCG de 30 de setembro de 2021 
– Matrícula: 5912309/2.

Protocolo: 825944

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/3ºCRS/SESPA/2022

Processo Administrativo n° 2022/484278
O 3º CRS/SESPA comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:
OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais 
gráficos (BANNERS, FOLHETOS E CARTAZES) visando atender, pelo período 
de 12 (doze) meses, as necessidades das Divisões de Vigilância em Saúde, 
Controle e Avaliação e Divisão Técnica, gerenciadas por este 3º Centro 
Regional de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 19 de julho de 2022.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926012 (3º CRS/SESPA)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PI: 1040008302C | PI: 1040008874C | PI: 1040008881C | PI: 1040008924C 
| PI: 1040008883C
PTRES: 908302 | PTRES: 908874 | PTRES: 908881 | PTRES: 908924 | 
PTRES: 908883
Fonte de Recursos: 0149001435 | 0103000000 | 0149001512 | 
0103000000 | 0103000000


